Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
Quartafeira, 04 de Setembro de 2019  Edição nº 196

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 40883ECCCD-42F8C8CE23-08F6595E61 -63F698BB25

SUMÁRIO
- TERMO DE PERMISSÃO DE USO - EDUCCHAPADA CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA.

Nº de autenticação: 40883ECCCD-42F8C8CE23-08F6595E61 -63F698BB25

QuartaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 196

Abaíra - BA

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abas
CNPJ 3,670.021. 0001.66 - Pç° Moo ilepoitto Rodr#ques

CEP 46 690-000 Centro 	Aborro SA

TERMO DE PERMISSÃO DE USO

MUNICÍPIO DE ABAiRA — BA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o n. 13.670.021/0001-66, endereço eletrônico:

prefeituraabaira@hotmail.com, com endereço à Praça João Hipólito Rodrigues,

s/n, Centro, Abaíra — BA, CEP 46.690-000, neste ato representado pelo prefeito

municipal, Sr. Edval Luz Silva, abaixo subscrito, doravante denominado

PERMITENTE e, a empresa EDUCCHAPADA CONSULTORIA E

ASSESSORIA LTDA., com sede à Travessa José do Prado, n° 02, Centro do

Município de Abaíra/BA, neste ato representada pela sócia administradora

GILSARA SILVA DE ANDRADE, brasileira, capaz, maior, casada, advogada,

portadora do RG: 11939959 81 e do CPF: 025.849.365-85, doravante

denominada PERMISSIONÁRIA.

Cláusula primeira - Do objeto

O termo tem por objeto a Permissão de Uso de parte das dependências do

imóvel situado à Rua do Colégio, s/n, com a finalidade de instalação de salas

para recepção de teleaulas de cursos de graduação e pós-graduação geradas

pela Universidade Anhanguera/UNOPAR- GRUPO KROTON EDUCACIONAL.

Cláusula segunda- Do prazo de vigência

A Permissão terá vigência de 48 (quarenta e oito) meses a contar da data de

assinatura, podendo ser renovada sempre que houver interesse da Permitente

e da empresa Permissionária.

Cláusula terceira- Das obrigações da Permissionária

Nº de autenticação: 40883ECCCD-42F8C8CE23-08F6595E61 -63F698BB25

QuartaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 196

Abaíra - BA

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abasra
CNPJ 1670,021/0001-66 - No Jaco HopoIrto Rodrogoes

CEP 46490000 Centro 	Aborre, BA

A permissionária se obriga:

Apresentar, quando solicitado, comprovante de pagamento dos

salários e recolhimentos dos encargos trabalhistas, fiscais,

comerciais e previdenciários, resultantes da atividade desenvolvida

no imóvel;

Zelar pela manutenção do imóvel e reparar os danos eventualmente

ocasionados pelo uso inadequado do imóvel;

Submeter à aprovação do Poder Executivo Municipal os projetos

relativos à reparação dos danos ocorridos, bem como os relativos às

benfeitorias necessárias ao desenvolvimento da atividade a que se

destina o imóvel;

A restituir o imóvel, finda a Permissão, no estado em que o recebeu,

salvo as deteriorações decorrentes de seu uso normal;

Consultar o Município antes de proceder a qualquer alteração do

imóvel objeto da Permissão.

Cláusula quarta — Da responsabilidade da Permissionária

I - A Permissionária se responsabiliza, em decorrência da atividade

desenvolvida, pelos danos eventualmente causados a terceiros, bem como

pelos provenientes da manutenção de redes de serviços públicos e pelo custo

de seu remanejamento, quando for o caso.

II — A Permissionária não poderá transferir a Permissão de Uso para outra

empresa.

Cláusula quinta — Da alteração do termo

Toda e qualquer alteração deverá ser processada mediante a celebração de

termo aditivo, vedada a modificação do objeto.

Cláusula sexta — Da rescisão

Nº de autenticação: 40883ECCCD-42F8C8CE23-08F6595E61 -63F698BB25

QuartaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 196

Abaíra - BA

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abasra
CNP., 3,670,02110001 -66 Pco J000 kl#poldo Rodrogues n-

CEP 46 690-000 Contro 	Abatia 8A

I - Pelo descumprimento de quaisquer cláusulas do presente termo, a

Permissão poderá ser rescindida por ato unilateral da Administração, reduzindo

a termo no respectivo processo, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

II - O Poder Executivo Municipal, sem justa causa, poderá revogar a permissão

a qualquer tempo, desde que informe a Permissionária com prazo mínimo de 6

meses, de modo a possibilitar o remanejamento, sem prejuízos aos alunos

matriculados.

Cláusula sétima — Do foro

Fica eleito o foro da Comarca de Piatã/BA para dirimir quaisquer dúvidas

relativas ao cumprimento do presente contrato.

Cláusula oitava — Das disposições finais

I - O presente termo está amparado e vinculado à Lei municipal n° 59/2016

com as alterações decorrentes da Lei municipal n° 44 de 02 de setembro de

2019, aprovada por unanimidade na Casa Legislativa.

II — Todas as despesas decorrentes do presente serão arcadas exclusivamente

pela Permissionária não existindo qualquer ônus de natureza financeira para o

Município de Abaira/BA.

Abaíra, 03 de setembro de 2019.

E DVAL L 	I LVA
PRE ITO NICIPAL

ave&
GILSARA-SILVA DE ANDRADE

EDUCCHAPADA LTDA.

		2019-09-04T17:55:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO